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Kraków, dnia 19.08.2021 r.
DFP.271.66.2021.ADB 





I tura odpowiedzi na pytania
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych, dietetycznych środków specjalnego przeznaczenia medycznego, suplementów diety, smoczków dla niemowląt do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:
Pytanie 1

Dotyczy pkt. 4 Formularza ofertowego, Pkt. 3.5 i 4.1 SWZ oraz § 2 wzoru umowy – termin wykonania zamówienia

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca może złożyć ofertę w zakresie Części nr 35 (Paliperidonum - zawiesina do wstrzykiwań o przedłużonym uwalnianiu) jedynie w przypadku, gdy termin obowiązywania przyszłej umowy będzie wynosił do 12 miesięcy od momentu jej podpisania, uprzejmie proszę o zmianę dla Części nr 35 terminu wykonania zamówienia określonego w SWZ z 18 na 12 miesięcy.

Pozwoli to wykonawcy będącym przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego w Polsce i zarazem dystrybutorem przedmiotu zamówienia, złożyć ofertę w przedmiotowym postępowaniu

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega § 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „Umowa niniejsza obowiązuje od dnia ....... do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia określonej w Umowie, jednak nie dłużej niż przez okres 12
/18
 miesięcy, tj. do dnia ....................”

W związku z powyższą zmianą, zmianie ulega również § 10 ust. 3 lit. g), który otrzymuje brzmienie: „g) przedłużenia terminu obowiązywania umowy o maksymalnie 3 miesiące
/6 miesięcy
 z zastrzeżeniem art. 434 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w przypadku niewykorzystania przez Szpital Uniwersytecki ilości produktów określonych w § 1 ust. 1 umowy w terminie wskazanym w § 2 umowy.”
Pytanie 2

Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź: Każdy taki przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie, z uwzględnieniem obowiązujących w danym momencie przepisów prawa.
Pytanie 3

Dotyczy pkt. 3.13 SWZ oraz § 3 ust. 5 i 6 wzoru umowy – termin ważności

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych w Części nr 35 do 6 miesięcy?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 6
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sposób przygotowania oferty oraz dokumentów składanych wraz z ofertą określony został w pkt. 10.10 SWZ. 
Pytanie 7
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 8
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 10
Dotyczy Części 21

Czy Zamawiający w pozycji żelatyna 4% dopuści produkt o stężeniu 3%, z uwagi na to, że oba produkty posiadają taki sam efekt terapeutyczny i identyczne dawkowanie, a jednocześnie żelatyna 4% daje szersze możliwości zastosowania, m.in. w leczeniu względnego niedociśnienia wywołanego przez produkty lecznicze obniżające ciśnienie w mechanizmie porażenia naczyń, szczególnie podczas narkozy, co jest potwierdzone zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego, o dokładnym składzie:

ilość wyrażona jako żelatyna bezwodna 3,0000 g

Sodu chlorek 0,5382 g

Magnezu chlorek sześciowodny 0,0305 g

Potasu chlorek 0,0373 g

Sodu (S)-mleczan, roztwór

ilość wyrażona jako sodu (S)-mleczan 0,3360 g

w 100 ml roztworu do infuzji)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11

Dotyczy § 3 ustęp 5 umowy w zakresie pakietu nr 43

W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dopuszcza w zakresie części 43 termin ważności produktów nie krótszy niż 8 miesięcy.
Zmianie ulega § 3 ust. 5 umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca oświadcza, iż dostarczone produkty posiadają okres ważności nie krótszy niż 8
/12
 miesięcy od dnia jego dostawy.”
Pytanie 12

Dotyczy § 4 ust. 11 wzoru umowy

Wnosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 11 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była realizowana minimum na poziomie 50%. Obecny zapis jest dla Wykonawcy wyjątkowo ryzykowny i narusza zasadę równego traktowania stron umowy. Wykonawca zamierzający złożyć ofertę na dany pakiet/pozycję/część, podczas wyceny bierze pod uwagę przede wszystkim dwa czynniki, tj. ilość danego asortymentu oraz długość trwania kontraktu. Musi skalkulować, czy będzie w stanie zapewnić Szpitalowi wymaganą ilość produktu, co ma z kolei powiązanie z całym systemem logistyki oraz produkcji. Wykonawca jest zobligowany do wyceny całości, a zapis o prawie Szpitala do wykorzystania tylko 10%, powoduje podniesienie ceny oferty, w celu minimalizacji ryzyka nierentowności kontraktu. Zatem zmiana § 4 ust. 11 umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była realizowana minimum na poziomie 50% jest też korzystna dla Zamawiającego, ponieważ uzyska on niższą cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 13
Czy Zamawiający dla wskazanego w poz. 1 pak.46 - „Postać / Opakowania 90 ml Butelka szklana” dopuszcza butelkę plastikową o tej samej pojemności 90 ml?

W ofercie Producenta nie występuje produkt w butelce szklanej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał modyfikacji w zakresie części 46 poz. 1 opis przedmiotu zamówienia (zał. nr 1a do SWZ). 
Pytanie 14
zwracam się z zapytaniami dotyczącymi pakietu nr 36, pozycja 1.

W opisie pojawił się zapis "stosunek białka serwatkowego do kazeiny wynosi 70/30", który nie dotyczy oferowanego przez producenta produktu.

Proszę zatem o wykreślenie tego zapisu - prawidłowy to "100% białko serwatkowe".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonał modyfikacji w zakresie części 36 poz. 1 opis przedmiotu zamówienia (zał. nr 1a do SWZ).
Pytanie 15
Czy zamawiający wyraża zgodę na utworzenie odrębnego pakietu z części nr 19 poz. 1 Darunavirum, w celu przygotowania korzystniejszej oferty cenowej? Utworzenia odrębnego pakietu umożliwi wielu wykonawcom (tj. hurtowniom , dystrybutorom) złożenie ważnych ofert a co za tym idzie uzyskanie przez Szpital bardziej korzystnej ceny a taki jest cel przetargów publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Działając na podstawie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść SWZ, która otrzymuje następujące, obowiązujące brzmienie:

pkt. 3.13: Zamawiający wymaga, aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił w zakresie części 1-42 oraz części 44-46: co najmniej 12 miesięcy od dnia jego dostawy, natomiast w zakresie części 43: co najmniej 8 miesięcy od dnia jego dostawy”.
pkt. 4.1: Z zastrzeżeniem możliwości zastosowania art. 456 ust. 1 ustawy Pzp umowy zostaną zawarte do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia umownego jednak nie dłużej niż: 
w zakresie części 1-34 oraz 36-46: przez 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
w zakresie części 35: przez 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

W załączeniu przekazuję zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ), formularz oferty (stanowiący załącznik nr 1 do SWZ) oraz opis przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ).

� Dotyczy części 35.


� Nie dotyczy części 35.


� Dotyczy części 35.


� Nie dotyczy części 35.


� Dotyczy części 43.


� Nie dotyczy części 43.
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